
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 주민소통실

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

주민소통실 6,486,874 6,331,877 154,997

국 83,670 83,670 0

시 10,000 0 10,000

군 6,393,204 6,248,207 144,997

주민소통 역량 강화 5,601,784 5,497,669 104,115

국 67,365 67,365 0

시 10,000 0 10,000

군 5,524,419 5,430,304 94,115

군민만족행정 구현 3,730,540 3,633,425 97,115

국 67,365 67,365 0

시 10,000 0 10,000

군 3,653,175 3,566,060 87,115

주민화합 및 군정참여 유도 1,250,179 1,230,454 19,725

204 직무수행경비 16,725 12,600 4,125

03 특정업무경비 16,725 12,600 4,125

◎대민활동비(시간선택임기제)
525 0 525

◎대민활동비 12,600 9,000 3,600

402 민간자본이전 68,350 52,750 15,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 68,350 52,750 15,600

◎두동면 자율방범대 초소 3,600 0 3,600

○냉난방기 구입 2,000 0 2,000

○바닥보수공사 1,600 0 1,600

◎상북면 자율방범대 초소 2,000 0 2,000

○창문틀 교체 2,000 0 2,000

◎웅촌면 자율방범대 초소 10,000 0 10,000

○컨테이너 구입 8,000 0 8,000

○냉난방기 구입 2,000 0 2,000

주민자치센터 운영 1,427,401 1,366,011 61,390

시 10,000 0 10,000

군 1,417,401 1,366,011 51,390

201 일반운영비 197,482 187,482 10,000

시 10,000 0 10,000

군 187,482 187,482 0

01 사무관리비 172,372 162,372 10,000

◎주민자치센터 운영 활성화 지원(성립전)
10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

301 일반보전금 934,280 931,400 2,880

14 기타보상금 917,280 914,400 2,880

◎주민자치센터 프로그램 운영 강사수당
879,840 876,960 2,880

401 시설비및부대비 61,000 37,000 24,000

50,000원*35/40*1명*12월

경정 50,000원*21명*12월

2,000,000원

1,600,000원

2,000,000원

8,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

경정 879,840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

01 시설비 61,000 37,000 24,000

◎주민자치센터 시설 보강사업 61,000 37,000 24,000

○삼남읍 주민자치센터(구청사) 리모델링
22,000 0 22,000

○삼남읍 주민자치센터(구청사) 바닥교체
2,000 0 2,000

405 자산취득비 151,639 127,129 24,510

01 자산및물품취득비 151,639 127,129 24,510

◎삼남읍 주민자치센터 36,722 15,212 21,510

○러닝머신 모터 440 0 440

○장구 1,600 0 1,600

○꽹과리 1,020 0 1,020

○다기세트 1,900 0 1,900

○테이블 7,575 0 7,575

○의자 4,625 0 4,625

○유리장 3,060 0 3,060

○신발장 740 0 740

○장구받침대 550 0 550

◎웅촌면 주민자치센터 7,510 4,510 3,000

○장구 2,000 0 2,000

○갓 1,000 0 1,000

주민생활 지원 196,998 180,998 16,000

405 자산취득비 58,050 42,050 16,000

01 자산및물품취득비 58,050 42,050 16,000

◎통합증명발급기 구입
24,000 8,000 16,000

군정 홍보 1,871,244 1,864,244 7,000

군정홍보의 내실화 1,871,244 1,864,244 7,000

405 자산취득비 9,000 2,000 7,000

01 자산및물품취득비 9,000 2,000 7,000

◎프롬프터 5,000 0 5,000

◎페데스탈 2,000 0 2,000

공정 선거관리 35,241 0 35,241

공정한 선거관리 35,241 0 35,241

공정한 선거관리 35,241 0 35,241

101 인건비 5,140 0 5,140

04 기간제근로자등보수 5,140 0 5,140

◎선거관리업무 보조(읍면)(교육비특별회계
전입금)(성립전) 5,140 0 5,140

201 일반운영비 29,141 0 29,141

01 사무관리비 25,997 0 25,997

◎일반수용비 23,925 0 23,925

22,000,000원

2,000,000원

440,000원*1대

200,000원*8대

85,000원*12개

380,000원*5세트

757,500원*10개

185,000원*25개

510,000원*6개

370,000원*2개

55,000원*10개

200,000원*10개

100,000원*10개

경정 8,000,000원*3대

5,000,000원*1대

2,000,000원*1대

5,140,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민소통실
정책: 공정 선거관리
단위: 공정한 선거관리 (단위:천원)

○선거사무용품비(교육비특별회계전입금)(
성립전) 2,771 0 2,771

。본청 420 0 420

。읍면 2,351 0 2,351

○운영수당(교육비특별회계전입금)(성립전) 21,154 0 21,154

。투개표상황실 근무자수당(본청,읍면)
21,154 0 21,154

◎급량비(교육비특별회계전입금)(성립전) 2,072 0 2,072

○읍면 2,072 0 2,072

02 공공운영비 3,144 0 3,144

◎공공요금(교육비특별회계전입금)(성립전)
3,144 0 3,144

202 여비 960 0 960

01 국내여비 960 0 960

◎읍면 선거업무추진(교육비특별회계전입금)
(성립전) 960 0 960

주민감동 민원행정 실현 388,715 359,414 29,301

국 16,305 16,305 0

군 372,410 343,109 29,301

군민만족 민원실 운영 388,715 359,414 29,301

국 16,305 16,305 0

군 372,410 343,109 29,301

여권사무 대행경비 지원 80,912 51,611 29,301

국 16,305 16,305 0

군 64,607 35,306 29,301

101 인건비 63,072 43,771 19,301

국 16,305 16,305 0

군 46,767 27,466 19,301

04 기간제근로자등보수 63,072 43,771 19,301

◎여권접수 도우미 19,301 0 19,301

○기본급 11,160 0 11,160

○휴일수당 5,311 0 5,311

○급량비 725 0 725

○교통비 725 0 725

○가족수당 980 0 980

。배우자 280 0 280

。존비속 700 0 700

○명절수당 400 0 400

201 일반운영비 16,540 6,540 10,000

01 사무관리비 16,000 6,000 10,000

◎일반수용비 16,000 6,000 10,000

○여권보호커버 제작
13,000 5,000 8,000

○여권사무 소모품 구입 2,000 0 2,000

420,000원

2,351,000원

21,154,000원

2,072,000원

3,144,000원

20,000원*2명*12개소*2회

76,960원*1명*145일

76,960원*1명*69일

5,000원*1명*145일

5,000원*1명*145일

40,000원*1명*7월

100,000원*1명*7월

400,000원*1명*1회

경정 2,000원*6,500매

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민소통실
정책: 행정운영경비(주민소통실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(주민소통실) 460,550 474,794 △14,244

인력운영비 353,943 364,641 △10,698

인력운영비(주민소통실) 353,943 364,641 △10,698

101 인건비 345,700 356,398 △10,698

01 보수 155,636 166,334 △10,698

◎시간외근무수당
155,636 166,334 △10,698

기본경비 106,607 110,153 △3,546

기본경비(주민소통실) 106,607 110,153 △3,546

201 일반운영비 41,687 42,953 △1,266

01 사무관리비 41,687 42,953 △1,266

◎급량비 31,200 32,448 △1,248

◎일반수용비 10,487 10,505 △18

○총액예산운영 10,487 10,505 △18

202 여비 60,000 62,400 △2,400

01 국내여비 60,000 62,400 △2,400

◎관내여비 60,000 62,400 △2,400

203 업무추진비 4,920 4,800 120

04 부서운영업무추진비 4,920 4,800 120

◎부서운영업무추진비
4,920 4,800 120

재무활동 584 0 584

보전지출 584 0 584

보전지출 584 0 584

802 반환금기타 584 0 584

01 국고보조금반환금 584 0 584

◎2022년 북한이탈주민 지원 지역협의회 집행
잔액 및 이자 353 0 353

◎2022년 가족관계등록사무 국비보조금 집행
잔액 및 이자 231 0 231

경정 12,531원*45시간*23명*12월

경정 8,000원*25명*13식*12월

경정 10,487,000원

경정 200,000원*25명*12월

경정 410,000원*12월

353,000원

231,000원


